

Anträge Vorlage Nr.: AN 0187/2020

Datum:

öffentlich

16.11.2020

Titel: Berufung weiterer Mitglieder in den Seniorenbeirat der Hansestadt

Stralsund

Einreicher: Peter Paul, Präsident der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund

10.08 Büro des Präsidenten d. Federführung:

Bürgerschaft/Gremiendienst

Paul, Peter

Einreicher: Präsident der Bürgerschaft der Hansestadt

Stralsund

Beratungsfolge	Termin	
Bürgerschaft	03.12.2020	

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Als Mitglieder in den Seniorenbeirat der Hansestadt Stralsund werden

Frau Kirsten Grigull und Herr Harry Zabel

berufen.

Begründung:

Die Neubesetzung des Seniorenbeirates erfolgte aufgrund der Kommunalwahl vom 26.05.2019 durch die Bürgerschaft in ihrer Sitzung am 26.09.2019. Weitere Mitglieder wurden durch die Bürgerschaft in ihren Sitzungen am 07.11.2019, 05.03.2020 und 01.10.2020 berufen. Von möglichen 30 Mitgliedern besteht der Seniorenbeirat aktuell aus 23 Mitgliedern, entsprechend sind 7 Plätze vakant. Die vorgeschlagenen Kandidaten haben sich um die Mitarbeit beworben und erfüllen die Voraussetzungen zur Berufung in den Beirat.

Finanzielle Auswirkungen: keine

gez. Peter Paul

Präsident der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund